
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2022

Oggetto: autorizzazione partecipazione ed accantonamento budget per servizio di formazione “Addetti 
Antincendio per le Squadre di Emergenza a Rischio Medio” – VEGA Formazione s.r.l. – 
Giuseppe Cariati, Manuela Simeoni, Bertilla Ceccato, Sandra Favret, Marianna Grande, Stefania 
Tesser e Linda Spinazzè - CIG: Z263651B59

LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs 50/2016 ed in particolare il comma 2 dell’art 32, che prevede la possibilità  per la 
stazione appaltante di procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso 
dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti;

VISTO il D.L. 77/2021, convertito in L 108/2021;

VISTA la Legge n. 232 dell’11/12/16 e in particolare l’art. 1 comma 303, lett. b) che include le 
Università tra le amministrazioni a cui non si applicano i limiti di spesa previsti dall’art.6, 
co.13 del D.L. n. 78/10;

VISTA la Legge n. 145/2018 del 30/12/2018 (c.d. Legge di Bilancio 2019), in particolare l’art. 1, 
co. 130 che innalza la soglia per il ricorso obbligatorio al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) per effettuare gli acquisti di beni e servizi da 1.000 euro a 5.000 
euro (IVA esclusa); 

VISTI il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018 e il CCNL Comparto Università del 
16/10/2008;

VISTO lo Statuto d’Ateneo;

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità vigente;

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’acquisizione forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VISTO il  Manuale del  Sistema di Gestione della Salute e Sicurezza sul  Lavoro (Rev.  1.4.0) e 
relativi allegati;

VISTO il DDG n. 409/2018 del 07/06/2018 avente per oggetto l’individuazione dei poteri di 
sottoscrizione di atti e provvedimenti; 

VISTO il DDG n. 45/2022 del 24/01/2022, relativo all’allocazione dei budget ai centri di 
responsabilità - esercizio 2022;

RAVVISATA la necessità segnalata dal Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione Rischi , il 
dott. Aldo Talon, di far partecipare i colleghi Giuseppe Cariati, Manuela Simeoni, Bertilla 
Ceccato, Sandra Favret, Marianna Grande, Stefania Tesser e Linda Spinazzè , al 
corso “Addetti Antincendio per le Squadre di Emergenza a Rischio Medio” in quanto 
persone che accedono all’archivio di Mestre, ambiente dotato di uno specifico impianto 
d’allarme;

VISTA l’offerta formativa “Addetti Antincendio per le Squadre di Emergenza a Rischio Medio” 
organizzata in presenza da Vega Formazione presso la loro sede in Via Don Tosatto a 
Mestre;

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Sorveglianza Sanitaria  
aru.amministrazione@unive.it / T. 041 234 7002 - 7024



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

ACQUISITA la disponibilità dei colleghi di partecipare al corso formativo in oggetto nei seguenti giorni:

 il 16/05/2022 dalle 09:00 alle 18:00: Giuseppe Cariati e Manuela Simeoni;
 il 23/05/2022 dalle 09:00 alle 18:00: Bertilla Ceccato e Sandra Favret;
 il 31/05/2022 dalle 09:00 alle 18:00: Marianna Grande e Stefania Tesser;
 il 06/06/2022 dalle 09:00 alle 18:00: Linda Spinazzè.

CONSIDERATA la pertinenza tra il rischio a cui sono esposti i partecipanti e le materie in oggetto;

CONSIDERATO che il costo di iscrizione ai corsi proposto è inferiore al limite massimo di spesa di € 
5.000,00 previsto obbligatoriamente per l’utilizzo del MePA;

RITENUTO pertanto di poter procedere all’acquisto delle iscrizione ai corsi in oggetto con affidamento 
diretto;

RITENUTO che in termini di qualità e di convenienza i corsi proposti corrispondano alle esigenze di 
aggiornamento dei partecipanti;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DETERMINA

ART. UNICO (Autorizzazione alla partecipazione e copertura economica)

1. Si autorizza l’accantonamento di budget e la rispettiva partecipazione dei colleghi Giuseppe Cariati, 

Manuela Simeoni, Bertilla Ceccato, Sandra Favret, Marianna Grande, Stefania Tesser e Linda 

Spinazzè al corso di formazione in presenza “Addetti Antincendio per le Squadre di Emergenza a Ris-

chio Medio” organizzato da VEGA Formazione; 

2. Il costo di iscrizione, pari a € 292,50 per le giornate con due iscritti e € 150,00 per la giornata con un solo 

iscritto, per un totale complessivo di € 1.027,5 (IVA esente ex art.10 DPR.633/72), graverà sul conto 

A.C.04.06.02.01 Formazione del personale PTA - Corsi obbligatori per legge (al netto IRAP) - esercizio 

2022.

VISTO: Responsabile Procedimento Amministrativo
Dott.ssa Enrica Orlandi

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Sorveglianza Sanitaria  
aru.amministrazione@unive.it / T. 041 234 7002 - 7024

La Dirigente dell’Area Risorse Umane

Dott.ssa Monica Gussoni


		2022-05-13T11:21:10+0200
	IT
	Monica Gussoni




